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Fællesrådet for foreninger for Uddannelses­ og Erhvervsvejledning er en 
samarbejdsorganisation for de tilsluttede foreninger. 
Fællesrådets formål er at fremme og koordinere uddannelses­ og 
erhvervsvejledningsvirksomheden både i og uden for uddannelsessystemet. 
I vejledningsanliggender, der vedrører mere end een vejledergruppe, 
repræsenterer FUE de tilsluttede 8 foreninger udadtil. 
FUE repræsenterer de tilsluttede foreninger i Dialogforum, Nordisk Forbund for 
Uddannelses­ og Erhvervsvejledning (NFUE) og Det internationale 
vejlederforbund IAEVG gennem NFUE. 
FUE repræsenterer de tilsluttede foreninger i nationale udvalg og 
arbejdsgrupper 

Store begivenheder(händelser): I det forgangne år har opmærksomheden samlet 
sig omkring implementeringen af folketingets globaliseringsplan og velfærdsplan. 
Vejledning omtales tæt ved et hundrede steder i udspillene og ser ud til at være 
tiltænkt en væsentlig rolle. Ovenpå de to udspil har ministeriet fået gennemført et par 
undersøgelser af henholdsvis gennemførelsesvejledningen og af overgangs­ 
vejledningen og samlet skulle dette danne grundlag for ændringer i loven om 
uddannelses­ og erhvervsvejledning. 
FUEs oplæg til udarbejdelsen af nye principper for Etik i vejledningenblev endeligt 
vedtaget på FUEs repræsentantskabsmøde april 2006. 
FUE’s forretningsudvalg har arbejdet på, at sikre sammenhæng og koordinering af 
vejledningen ved at Styrke samarbejdet mellem de forskellige vejledningsordninger. 
FUEs forretningsudvalg har vedtaget en principbeslutning om en stærkere 
vejledningsfaglig organisation, Behandlet på repræsentantskabsmødet 2007. 
Det endegyldige mål er, at alle vejledningsordninger herefter samles i et tættere 
samarbejde i FUE og på sigt i et fælles forbund ­ eller alternativt, at alle vejledere 
samles i en fælles forening. 

FUE vil arbejde for, at ingen kan vejlede uden en anerkendt vejlederuddannelse. 

IAEVG Konferencen 2006 
23­25. august 2006 afvikledes den internationale vejledningkonference ”Cross­over 
Guidance” på DPU i København. FUE stod som arrangør i samarbejde med DPU, 
Nordisk Vejlederforbund og IAEVG. Projektet støttedes af Undervisningsministeriet. 
Konferencens hovedformål var præsentation og udvikling af vejledningsaktiviteter, der 
skal fremme borgernes muligheder for at krydse barrierer i uddannelses­og 
arbejdslivet. Derudover var der rig mulighed for at knytte kontakter mellem vejledere 
indbyrdes og mellem vejledere og arbejdsmarkedsrepræsentanter og beslutningstagere.



Konferencen havde 250 deltagere som havde nogle spændende dage på DPU 
WWW.iaevgconference2006.dk 

Nyheder i vejledningen: 
Hele tre nye initiativer drejer sig om uddannelse af vejledere: 

• Der er en professionsbacheloruddannelse som uddannelses­ og 
erhvervsvejleder. Uddannelsen skal være en vej til ansættelse som vejleder i fx 
Ungdommens Uddannelsesvejledning, Studievalgscentrene og 
uddannelsesinstitutionerne. (Svensk model) 180 ECTS 

• Den eksisterende vejlederuddannelse er fuld diplomuddannelse. (60 ECTS) med 
en tre fælles moduler 8 forskellige. 

• Det vil blive et krav, at vejlederne enten har gennemført 
professionsbacheloruddannelsen eller diplomuddannelsen eller gennemgår en 
realkompetencevurdering.(Validering) 

• Evaluering af UU og Studievalg 
vejledning_om_valg_ 
af_uddannnelse_og_erhverv_­_endelig_udgave__sidste__rev__kd.pdf 

WEB sider: http://www.fue.dk/; http://www.ug.dk/; 
http://www.ug.dk/Videnscenter%20for%20vejledning/forside.aspx; 

Skrevet af 
Knud O. Frandsen, FUEs repræsentant genvalgt april 2007.
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